
Ansøgning om Kultur og venskabsforeningen Ballerup-Burkina Faso besøg i Ballerup 
august 2019

Jeg skal hermed på Kultur og venskabsforeningen Ballerup-Burkina Faso vegne ansøge om 
70.000 kr. fra Ballerup Kommunes kulturtilskudspulje, til medfinansiering af et besøg af 
børnegruppen Wamde.

Om børnegruppen Wamdé: 

I Burkina Faso hovedstad, Ouagadougou, er der børn, der ikke går i skole eller har noget 
tilhørsforhold til voksne. Nogle af disse gadebørn samlede Mama Koyate, lærte dem at danse 
og synge, det blev starten på Wamde - gruppen. Mama Koyate er uddannet skuespiller, 
dramaturg og koreograf.

Mama Koyate kunne indvie en `børnelandsby` i 2001, hun havde fået overdraget af staten, 
med tilstedeværelse af bl.a. 2 tidligere præsidenter, Ballerups tidligere borgmester Ove 
Dalsgård og Ballerup skole Orkester.

De børn, der gennem årene er blevet knyttet til Wamde, har alle en social og menneskelig, 
meget svær baggrund. På den jord hun har fået overdraget af regeringen er der nu bygget 
sovesale, øvelokaler, skole, værksteder m.m. Børne lærer at danse, spille og synge på et højt 
niveau - samtidigt med at de får chancen for en skolegang og en praktisk uddannelse.
Wamde har været på tournéer i bl.a.:  Frankrig , Schweiz, Danmark .

Wamde skolen er uden offentlige tilskud, hvorfor det er en daglig kamp vat sikre de 
nødvendige midler til mad, medicin, undervisning og transport.

Ballerup Kommune har tidligere haft tre besøg af Wamde -gruppen, og der har også været 
besøg fra Ziniare, lige nord for hovedstaden. Ballerup Skole Orkester har ved flere lejligheder 
spillet med Wamde, både i Burkina Faso (v. Præsident taffel) og i Ballerup v. Ballerup 
festivaler.

Wamde børnene har desuden spillet og optrådt på Ballerup Kommunes skoler og institutioner 
til stor glæde og begejstring.

Vedr. Offentlig optræden i Ballerup Kommune:
Mødet med andre kulturer har fra begyndelsen været en central ambition i Wamde gruppens 
arbejde.

De mange danske børn og unge, som har været i kontakt med Wamde under gruppens tre 
besøg i Ballerup, har fået en ny erfaring om den afrikanske virkelighed. De har fået et billede 
af, at afrikanere også har et helt almindeligt hverdagsliv, at de har noget vigtigt at lære fra sig 
og at de både kan grine og græde. Wamdes besøg giver et sundt og levende modbillede til 
mediernes og nogle skolebøger vanlige beretninger om sult, nød, korruption og grusomme 
konflikter på afrikanske kontinent.

De afrikanske børn på deres side, oplever at på trods af den materielle fattigdom de kommer 
fra, så repræsenterer de et socialt fællesskab, en traditionsforankret kultur og en smittende 
livsglæde som aftvinger respekt hos både børn og voksne på deres turnerer i Europa.

Vi planlægger optrædener i skoler, børnehuse, fritidshjem og klubber. Desuden optræden i 
Måløv og Skovlunde kulturhuse, samt i Ballerup Bibliotek.



De skal optræde med Ballerup Skole Orkester v. Ballerup Musikfest, samt, hvis det kan 
finansieres, til kulturmødet på Mors, der afholdes i samme periode.

Derudover har Ballerup Musik- og Kulturskole udtrykt stor begejstring for et eventuelt 
samarbejde med børnegruppen Wamdé under besøget. 

Budget for besøget :
Flybilletter Sabena : 6.000 kr. retur x 20 personer         120.000 kr.
Mad/ophold : Skole/blokhytten el.lign.      20 dage.         40.000 kr.
Transport : Ungdomsskolens minibusser.                         10.000 kr.

Ialt.                                                                            170.000 kr.

Alle tal er estimerede.
Hvis man forstiller sig et samarbejde med Ballerup Musikskoles Orkester, og dette kunne 
præsenteres på Kulturmødet på Mors 2019, vil der naturligvis komme yderligere
udgifter.

Finansiering af det estimerede budget for besøget af Wamde-børnene:

Ballerup - Burkina Faso - egenfinansiering 10.000 kr.

Lions Ballerup 10.000 kr.

Donationer fra musiklivet 20.000 kr.

Ballerup Musikfest 10.000 kr.

Fundraising via lokale og private fonde 50.000 kr.

Kulturtilskudspuljen 70.000 kr.

I alt 170.000 kr.

Ballerup Ungdomsskole har tilbudt, at børnegruppen Wamdé vederlagsfrit kan låne to busser i 
forbindelse med besøget i Ballerup Kommune. 

Venlig hilsen
Bjarne Rasmussen


